
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo.  Responsabile Procedimento: GREMMO Federica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 
 

 

  
  Via  Roma,  n. 101  -  13855  VALDENGO (Biella)           015 / 88.18.52  -  88.13.24             FAX   015 / 82.85.600              C. F.  83001090022 

 

 

UFFICIO Amministrazione generale e servizi al cittadino 
 

DETERMINAZIONE N. 66- DEL 18/11/2022-. 

OGGETTO: INIZIATIVE NATALIZIE 2022           

 

IL RESPONSABILE 
 

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 29/05/2019 con la quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile 

dell’Ufficio Amministrazione Generale e Servizi al Cittadino; 

 

VISTO il bilancio di previsione 2022/2024 approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n. 31 del 

27/12/2021, esecutiva ai sensi di legge; 

 

PREMESSO   che si rende necessario provvedere all’acquisto di prodotti per la realizzazione delle 

iniziative che ogni anno l’Amministrazione comunale realizza nel mese di dicembre (iniziative a favore 

degli alunni della scuola materna, elementare e media, a favore degli anziani e dei volontari che ogni anno 

garantiscono la collaborazione costante con il Comune di Valdengo per lo svolgimento di alcuni importanti 

servizi socio-assistenziali, invio a tutte le famiglie residenti di auguri in occasione dell’invito al concerto di 

Natale e lettera per fondo sociale comunale); 
 

VISTO il comma 502 della Legge di stabilità 2016 n. 208 del 28/12/2015 pubblicata in Gazzetta Ufficiale n. 

302 del 30/12/2015, in base al quale per importi sotto i 1.000 euro la pubblica amministrazione ha facoltà e 

non obbligo di ricorrere al MEPA; 

 

CONSIDERATO che il limite dei 1.000 euro è stato elevato a 5.000 euro dall’art.1 comma 130 della Legge 

di Bilancio 2019 e che l’affidamento di cui al presente atto è inferiore ai 5.000 euro. 

 

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50, che prevede che l’affidamento e 

l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore  a 40.000,00 euro possa avvenire tramite 

affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

 

VISTO l’art. 37 comma 1 del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 e dato atto che l’acquisto di prodotti tipici locali 

(dolciumi con ricetta depositata, ad uso esclusivo della “Pasticceria Massera Gino s.r.l.”) di cui trattasi 

comporta una spesa inferiore ad €. 40.000,00 e non è tra quelli reperibili in MEPA o in altri strumenti 

elettronici di acquisto; 

 

VISTE le linee guida dell’A.N.A.C. attuative del nuovo codice degli appalti; 

 

VISTO il preventivo di spesa presentato dalla Pasticceria Massera Gino s.r.l. per la fornitura di dolciumi per 

bambini e anziani, e quantificata la spesa da sostenere in €  3.994,695 iva al 10% compresa; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo.  Responsabile Procedimento: GREMMO Federica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il preventivo di spesa presentato dalla “Tipolitografia Botalla” di Gaglianico (BI) per la stampa e la 

spedizione degli auguri con invito al concerto di Natale e lettera fondo sociale comunale, e quantificata la 

spesa da sostenere in € 1.830,00 iva al 22% compresa; 
 

VISTO l’art. 183 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, relativo all’assunzione degli impegni di spesa; 

  

DETERMINA 
 

1) Di aggiudicare alle seguenti ditte, per le motivazioni citate in premessa, le relative forniture e di 

assumere pertanto gli appositi impegni di spesa come segue: 

 

 
Ditta descrizione Importo CIG Capitolo 

Pasticceria Massera Gino s.r.l. Dolciumi per alunni scuole e 

anziani 

€ 3.994,65   iva 

compresa 

Z2238A9523  2010/720/10 

Tipolitografia Botalla Stampa e spedizione auguri, 

invito al concerto di Natale e 

lettera fondo sociale comunale 

€ 1.830,00 iva 

compresa 

ZB9395EEC4 2010/720/10 

 

2) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto relativo al 

parere del Responsabile del Servizio Contabile in merito alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49 

del D. L.vo n. 267/2000 (Testo Unico Leggi Ordinamento Enti Locali) e alla copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 151 comma 4 del D. L.vo 267/2000; 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

IL RESPONSABILE 

F.to Federica Gremmo 

 

 

 

PARERE  DI REGOLARITA’  TECNICA 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio interessato, ai sensi dell’art.49 comma 1 del Dlgs 267/2000 appone il proprio 

visto in merito alla regolarità  tecnica del presente provvedimento. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Federica Gremmo 

 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA E IL 

MANTENIMENTO DELLE CONDIZIONI DI EQUILIBRIO NELLA GESTIONE DELLE 

RISORSE DI BILANCIO 

 
La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 151 comma 4 del D. Lgs. 

18.08.2000 n. 267, appone il proprio visto in merito alla regolarità contabile del presente atto, attestando nel contempo 

la relativa copertura finanziaria nonché il mantenimento delle condizioni di equilibrio nella gestione delle risorse di 

bilancio ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs 267/2000. 

 

C / R Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

C 2022 662 05021 2010 720 10 3.994,65 

C 2022 663 05021 2010 720 10 1.830,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo.  Responsabile Procedimento: GREMMO Federica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott.ssa Elena Boggio Casero 

 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 06/02/2023. 
 

  

 F.to   

  
 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in formato digitale. 

 

Lì,   06/02/2023  F.to Dr.ssa Maria Antonietta D'Agostino 
 


